[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 23 / 2021

CONSIDERANDO que nossa cidade, nos últimos anos, tem sofrido com a época das secas, tendo no ano passado, faltado água diversas vezes em algumas regiões da cidade.

CONSIDERANDO que este problema não pode acontecer novamente e já somos cobrados por respostas do setor competente.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre o que o SAEMAP está planejando fazer durante a época de seca para garantir o abastecimento da população, evitando a falta de água que ocorreu no ano passado em nossa cidade.
Monte Azul Paulista, 13 de abril de 2021.

LEANDRO PEREIRA
LUCIENE APARECIDA CUDINHOTO FACHINI
vereadores